
 

1 
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAK[ZKY 

podle ustanovení § 156 z{kona č. 137/2006 Sb., o veřejných zak{zk{ch, ve znění pozdějších 

předpisů (d{le jen „ZVZ“) a vyhl{šky č. 232/2012 Sb. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zak{zky podle § 2 vyhl{šky 

Veřejný zadavatel popíše 

změny 

a) v popisu potřeb, které 

mají být splněním veřejné 

zak{zky naplněny, 

b) v popisu předmětu 

veřejné zak{zky, 

c) ve vz{jemném vztahu 

předmětu veřejné 

zak{zky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokl{daném 

termínu splnění veřejné 

zak{zky, 

oproti skutečnostem 

uvedeným podle § 1 

vyhl{šky (odůvodnění 

účelnosti veřejné zak{zky 

pro účely předběžného 

ozn{mení veřejného 

zadavatele) 

Mezi obecně definované přínosy projektu Redesign 

statistického informačního systému patří zejména snížení 

administrativního zatížení respondentů při zpracov{ní 

formul{řů a výkazů, zvýšení kvality poskytovaných 

statistických informací, zjednodušení administrativních 

úkonů pro širokou veřejnost, zpřístupnění referenčních 

údajů ze z{kladních zdrojů prostřednictvím napojením 

SIS na z{kladní a statistické registry, čímž se zvýší kvalita 

používaných dat ve veřejné spr{vě, zvýšení spokojenosti 

uživatelů služeb veřejné spr{vy, zvýšení informovanosti 

osob, spotřebitelů, podnikatelů či org{nů veřejné moci a 

v neposlední řadě i zrychlení administrativních procesů. 

Všechny tyto přínosy, ať už ekonomicky vyčíslitelné či 

nevyčíslitelné, podporují poměrně z{sadně celkovou 

strategii Efektivní veřejn{ spr{va a př{telské veřejné 

služby. 

Sílící potřeba obsahové přestavby a integrace všech 

současných a nově budovaných informačních systémů v 

ČSÚ i mimo ČSÚ, jakožto i potřeba integrace 

matematicko-statistických metodik a postupů je 

zpracov{na v definici glob{lní architektury Statistického 

informačního systému, který sjednocuje všechny 

z{kladní n{stroje, zpracovatelské systémy a další 

integrační systémy jako jsou registry, metainformační 

systém, datov{ úložiště, ICT apod. 

Zadavatel: 

Česk{ republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na pades{tém 81/3286, 100 82 Praha 10 – Strašnice, 

IČO: 00025593 

 

Veřejn{ zak{zka: 

„Projektový manažer a publicita projektu – č{st 1 Služby projektového manažera“ 

 

zad{van{ v otevřeném řízení dle z{kona č. 137/2006 Sb., o veřejných zak{zk{ch, ve znění 

pozdějších předpisů  



 

2 
 

 

Fin{lním výstupem Projektu je nový Statistický 

informační systém, který bude svému okolí poskytovat 

elektronické služby.  

Jedn{ se zejména o n{hradu papírových off-line 

formul{řů a výkazů jejich on-line digitalizovanou 

podobou na internetu. Obecně se d{ tedy říci, že Projekt 

svými novými vlastnostmi a poskytovanými službami 

zvýší podíl digitalizovaných dokumentů (formul{řů, 

výkazů) se kterými periodicky pracují respondenti a 

uživatelé SIS a zpřístupní je prostřednictvím internetu. 

Jedn{ o služby, které byly ve starém systému zajišťov{ny 

ručně nebo poloautomaticky a v novém systému budou 

tyto služby již automatické, dají se označit jako nositelé 

zvýšení efektivnosti použív{ní systému. 

Jako měřitelnou hodnotu výstupu si Projekt klade za cíl 

zvýšit podíl digitalizovaných a dokumentů o 0,31% proti 

současnému stavu. 

 

Bezprostředním cílem předmětné veřejné zak{zky je 

výběr dodavatele, jehož úkolem bude zajištění služeb 

spočívajících v projektovém managementu, administraci 

a dokumentaci, koordinaci externích dodavatelů, ICT 

konzultacích a realizaci školení. Kontextovým cílem je 

informov{ní cílových skupin o realizovaném projektu a o 

jejich sezn{mení s přínosy projektu.  

 

Zadavatel předpokl{d{ dosažení pl{novaného cíle do 30. 

června 2014. 

 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zak{zky, 

kter{ zadavatel zohlednil při 

stanovení zad{vacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

derealizace veřejné zak{zky, 

prodlení s plněním veřejné 

zak{zky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

n{kladů. 

Hlavní rizika spojen{ s předmětnou veřejnou 

zak{zkou: 

 Nevýběr dodavatele, resp. nerealizace přemětné 

veřejné zak{zky, kter{ pokrýv{ č{st aktivit 

jednoho projektu 

 Prodlení v plnění předmětné veřejné zak{zky 

s dopadem na další aktivity a dod{vky v r{mci 

projektu 

 Prodlení v plnění předmětné veřejné zak{zky 

s dopadem nepřekročitelné časové ohraničení 

projektu a zdroje financov{ní 

 Nedostatečn{ kvalita plnění předmětné veřejné 

zak{zky s dopadem na způsobilost výdajů za 

jednotlivé aktivity projektu 



 

3 
 

 Nedostatečn{ kvalita plnění předmětné veřejné 

zak{zky s dopadem na nižší efektivitu pr{ce 

uživatelů informačního systému  

 Pl{nované změny sazeb DPH,  

 Možnost vyskytnutí se prací, které nebyly 

kalkulov{ny - nelze odhadnout  

 Zadavatel se snažil veškerým těmto skutečnostem 

zamezit, avšak nelze je vyloučit. 

 

 

 

Veřejný zadavatel může 

vymezit varianty naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zak{zky. 

V r{mci Studie proveditelnosti projektu byla zvažov{na 

investiční a nulov{ varianta řešení celého Projektu s 

ohledem na vz{jemnou prov{zanost jednotlivých 

subsystémů SIS. 

Ponech{ní současného stavu, tedy realizace nulové 

varianty, tj. nerealizace investiční varianty, znemožňuje v 

principu dosažení cílů a realizov{ní přínosů projektu. 

Bez realizace předmětného zad{vacího řízení nelze 

pl{novaných cílů efektivně dos{hnout. 

Veřejný zadavatel může 

vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejn{ zak{zka plnění 

pl{novaného cíle 

Bez realizace zad{vacího řízení nedojde k naplnění cílů, 

zejména v oblasti řízení a administrativy projektu.  Další 

oblastí se silnou vazbou na realizaci projektu a jeho 

přínosy jsou konzultace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií, které jsou pro zadavatele 

nezbytné pro splnění cílů projektu ve kvalitě oček{vané 

uživateli Statistického informačního systému a dalšími 

zainteresovanými skupinami. 

Veřejný zadavatel může uvést 

další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zak{zky. 

Důvody realizace projektu Redesign statistického 

informačního systému, resp. popt{vku po jeho realizaci 

lze charakterizovat n{sledně: 

 snížení administrativního zatížení respondentů a 

zvýšení jejich motivace poskytovat informace 

 zvýšení využív{ní administrativní zdrojů dat 

 využití informací v podnikových informačních 

systémech 

 optimalizace tvorby statistických informací v ČSÚ 

 vytvoření koncepčního modelu statistického 

informačního systému 

 definice architektury statistických úloh 

 integrace matematicko-statistických metodik a 

postupů 



 

4 
 

 zvýšení kvality a dostupnosti statistických 

informací pro uživatele 

 

Hlavní přínosy - výstupy projektu (informace 

odpovídají tabulce 4 Studie proveditelnosti): 

 Snížení časové n{ročnosti občanů vyvolané 

dotazov{ním v dom{cnosti 

 Snížení časové n{ročnosti tazatelů při dotazov{ní 

v dom{cnostech 

 Snížení časové n{ročnosti u ekonomických 

subjektů (zpravodajských jednotek) při plnění 

zpravodajské povinnosti (vyplňov{ní 

statistických výkazů) 

 Zefektivnění procesu zpracov{ní statistických 

úloh 

 Snížení časové n{ročnosti při realizaci 

statistického zjišťov{ní na metodickou podporu 

uživatelů 

 Snížení n{kladů na šíření (diseminaci) 

statistických informací 

 Úspora n{kladů veřejnosti na získ{ní informací ze 

SIS 

 Zvýšení dosažitelnosti a úplnosti informací 

zprostředkovaných SIS 

 Zvýšení prestiže ČSÚ 

  Zvýšení kvality a bezpečnosti informací 

 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zak{zky na služby podle § 3 odst. 2 vyhl{šky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zak{zky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zak{zky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. 

(Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovan{ finanční 

hodnota všech významných 

služeb činí v souhrnu 

minim{lně trojn{sobek 

předpokl{dané hodnoty 

veřejné zak{zky.) 

Seznam významných služeb v posledních třech letech 

Požadov{n z důvodu prok{z{ní schopnosti dodavatele plnit 

předmět veřejné zak{zky v posledním období 3 let; z hlediska 

zadavatele se jedn{ o významný projekt, přičemž funkce 

projektového manažera m{ přímý vliv na kvalitu a spr{vnost 

vlastní realizace projektu a způsobilost výdajů projektu. I 

z tohoto důvodu požaduje zadavatel, aby dodavatelé měli již 

s obdobným plněním určité zkušenosti z minulosti. 

Hodnota 1 významné služby ve výši 3,5 mil. Kč bez DPH je 



 

5 
 

stanovena ve výši méně než poloviny předpokl{dané hodnoty 

veřejné zak{zky. Další dvě významné služby mohou být i 

nižších hodnot.  

Věcné požadavky na významné služby vych{zejí ze specifik 

daného projektu a činností, na kterých by se měl projektový 

manažer podílet, resp. které by měl projektově řídit. V tomto 

ohledu je nezbytn{ jeho zkušenost s obdobnou problematikou 

a jeho znalost daného odvětví. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo 

technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří 

techniků nebo technických 

útvarů.) 

 

Seznam techniků – realizační tým 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel měl pro plnění této veřejné 

zak{zky k dispozici nejméně 4 členný realizační tým.  

Složení a požadavky na členy realizačního týmu:  

S ohledem na specifika a věcnou n{plň projektu a činností 

v jeho r{mci realizovaných, požaduje zadavatel, aby měl 

dodavatel k dispozici tým v takovém složení, který bude 

schopen projekt vést jak po „projektové“, tak i po věcně 

odborné str{nce. Vzhledem k povaze činnosti projektového 

manažera je nutné, aby měl dodavatel k dispozici osoby, které 

mají znalosti a zkušenosti jednak z vlastního projektového 

řízení, ale rovněž z oblasti ICT.  

Zadavatel přitom požadavky na osoby ponech{v{ spíše 

v obecné rovině, nespecifikuje je do přílišných detailů tak, aby 

umožnil účast co nejširšímu okruhu dodavatelů, kteří jsou 

však současně schopni předmět veřejné zak{zky ř{dně plnit.  

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

popisu technického vybavení 

a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele 

určeného k prov{dění 

výzkumu. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

 

--- 

 

 



 

6 
 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzděl{ní a 

odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele 

nebo osob odpovědných za 

poskytov{ní příslušných 

služeb (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o 

vyšším stupni vzděl{ní než 

je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než tři roky.) 

Role nezbytné k realizaci předmětu veřejné zak{zky 

 

1. Vedoucí realizačního týmu (projektový manažer): 

S ohledem na vysokou odpovědnost a nutnost odborné 

erudice osoby na této pozici je vyžadov{no vysokoškolské 

vzděl{ní a 5 let praxe v oboru. Osoba v pozici vedoucího 

realizačního týmu by měla rovněž mít praktické zkušenosti 

s projekty ve veřejné spr{vě a s oblastí rozpočtových pravidel. 

Konkrétní požadavek na referenční projekt je stanoven na 

polovině hodnoty projektu Redesign, aby byla umožněna 

účast širšímu okruhu dodavatelů, resp. osob, které mohou 

požadovanou funkci zast{vat. D{le zadavatel s ohledem na 

předmět veřejné zak{zky požaduje certifikaci projektového 

manažera dle uzn{vaných metod projektového řízení.  

 

2. Konzultant – metodik projektového řízení: 

S ohledem na skutečnost, že tato osoba bude přímo vykon{vat 

činnosti v r{mci projektového řízení celého projektu, je u 

osoby na této pozici vyžadov{no vysokoškolské vzděl{ní. 

Oproti vedoucímu realizačního týmu je pak požadov{na 

pouze 3 let{ praxe v oboru. Osoba v pozici konzultant – 

metodik projektového řízení by měla rovněž mít praktické 

zkušenosti s projekty ve veřejné spr{vě a s oblastí 

rozpočtových pravidel. Konkrétní požadavek na referenční 

projekt je stanoven na polovině hodnoty projektu Redesign, 

aby byla umožněna účast širšímu okruhu dodavatelů, resp. 

osob, které mohou požadovanou funkci zast{vat. D{le 

zadavatel s ohledem na předmět veřejné zak{zky požaduje 

certifikaci projektového manažera dle uzn{vaných metod 

projektového řízení. 

 

3. Administr{tor: 

V dané pozici se jedn{ o čistě výkonnou pozici, proto 

zadavatel požaduje toliko středoškolské vzděl{ní a a 

minim{lní míru zkušeností jednak v oblasti projektového 

řízení, tak i v oblasti ICT poradenství, což odpovíd{ zaměření 

celého projektu.  

 

4. ICT konzultant: 

S ohledem na zaměření projektu a nutnost porozumění 

problematice jeho dílčích souč{stí, je u osoby v pozici ICT 



 

7 
 

konzultanta požadov{n vyšší stupeň vzděl{ní a konkrétní 

zkušenosti s projekty obdobnými, jaké realizuje zadavatele. 

Tyto projekty jsou vymezeny jak věcně, tak i finanční 

hodnotou tak, aby zadavatel měl jistotu, že příslušn{ osoba 

bude dostatečně erudovan{ a zkušen{, aby byla schopna 

poskytovat zadavatelem požadované plnění v dostatečné 

kvalitě.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění 

zak{zek podobného 

charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu n{strojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zak{zky 

k dispozici. 

--- 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zak{zky na dod{vky a veřejné 

zak{zky na služby podle § 4 vyhl{šky 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů.  

Lhůta splatnosti faktur činí nejméně 30 kalend{řních dnů ode 

dne jejich doručení zadavateli, což odpovíd{ běžným 

obchodním zvyklostem a potřeb{m zadavatele s ohledem na 

jeho rozpočtové možnosti a interní postupy. 

 

Jedn{ se o standardní lhůty splatnosti, jejichž případné pozdní 

plnění je nadto ve prospěch dodavatele zajištěno možností 

uplatnění sankčních postihů.  

 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za 

S ohledem na význam veřejné zak{zky pro zadavatele a 

současně pro celý projekt, jehož je tato veřejn{ zak{zka 

souč{stí, je nutné, aby vybraný uchazeč měl na dobu plnění 

veřejné zak{zky sjedn{no pojištění odpovědnosti vůči třetím 



 

8 
 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osob{m 

ve výši přesahující 

dvojn{sobek předpokl{dané 

hodnoty veřejné zak{zky.  

osob{m tak, aby nebyl povinen hradit případné škody při 

plnění veřejné zak{zky z vlastních zdrojů, což by mohlo 

ohrozit fungov{ní a provoz jeho podniku a tím i ř{dné 

poskytov{ní plnění pro zadavatele. 

 

Z toho důvodu zadavatel požaduje, aby se dodavatel zav{zal, 

že po celou dobu plnění svého z{vazku z této smlouvy bude 

mít na vlastní n{klady sjedn{no pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou třetím osob{m vyplývající z dod{vaného 

předmětu plnění s limitem nejméně 50.000.000 mil. Kč. 

 

Výše požadovaného pojistného plnění je stanovena v takovéto 

výši pr{vě s ohledem na důležitost ř{dného plnění z{vazků 

dodavatele dle této smlouvy a to nejenom pro účely této 

veřejné zak{zky, ale rovněž ve vztahu k celému projektu 

Redesign statistického informačního systému. 

 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek 

bankovní z{ruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zak{zky.  

 

--- 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek z{ruční 

lhůty delší než 24 měsíců.  

S ohledem na význam veřejné zak{zky pro zadavatele, kter{ je, 

spolu s dalšími veřejnými zak{zkami vyhlašovanými 

zadavatelem, souč{stí projektu  Redesign statistického 

informačního systému a zejména toho, že předmětem plnění 

této veřejné zak{zky je zajištění služeb projektového manažera 

pro celý tento projekt, zadavatel požaduje, aby dodavatel 

poskytl z{ruku na ve smlouvě specifikované výstupy do 

31.12.2024. Z{ruka počín{ běžet dnem akceptace plnění, jehož 

je příslušný výstup souč{stí a to na z{kladě podpisu 

akceptačního protokolu zadavatelem.  

Specifick{ délka z{ruční doby pro výstupy specifikované ve 

smlouvě je odůvodněna zejména tím, že projekt je 

kofinancov{n příslušným Integrovaným operačním 

programem, kdy vybraný dodavatel bude subjektem, který m{ 

v rozsahu dle smlouvy mj. zajistit to, aby projekt splňoval 

veškeré na něj stanovené požadavky a to i pro účely kontroly (i 

n{sledné) celého projektu (včetně relevantní dokumentace) 

příslušnými dohledovými org{ny.    

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší 

než 0,2 % z předpokl{dané 

Zadavatel stanovil ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 20.000,- 

Kč za každý den prodlení s dodržením harmonogramu celého 

projektu, pokud bude způsobeno porušením smluvní 

povinnosti dodavatelem. Tuto smluvní pokutu považuje 

zadavatel za důležitou, neboť dodavatel, jak uvedeno výše, m{ 



 

9 
 

hodnoty veřejné zak{zky za 

každý den prodlení.  

zajišťovat služby projektového manažera pro celý projekt a 

v r{mci toho rovněž vytv{ří i harmonogram celého projektu, 

kdy zadavatel m{ s ohledem na význam celého projektu 

Redesign SIS, jehož souč{stí je i tato veřejn{ zak{zka, 

eminentní z{jem na jejím ř{dném plnění a za tímto účelem 

nastavil i tuto smluvní pokutu, kter{ je významných institutem 

ve vztahu k požadavku zadavatele na ř{dném a včasném 

plnění předmětu veřejné zak{zky ze strany dodavatele. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 

0,05 % z dlužné č{stky za 

každý den prodlení.  

--- 

Odůvodnění vymezení 

dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. 

Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních 

podmínek veřejné zak{zky 

na dod{vky a veřejné 

zak{zky na služby ve vztahu 

ke svým potřeb{m a k 

rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zak{zky.  

   

S ohledem na význam celého projektu Redesign SIS, jehož je i 

tato veřejn{ zak{zka souč{stí, požaduje rovněž zadavatel po 

dodavateli pro případ, že souč{stí plnění bude plnění, které 

naplňuje znaky autorského díla dle autorského z{kona, 

příslušn{ opr{vnění k takovému dílu a to v rozsahu 

nezbytném pro užív{ní takového díla. Zadavatel takto 

postupuje s péčí ř{dného hospod{ře, aby získal v r{mci ceny 

plnění vešker{ případn{ opr{vnění k předmětu plnění a mohl 

s ním po jeho dod{ní nerušeně disponovat bez účasti 

dodavatele, resp. bez n{roku dodavatele na další případnou 

odměnu. 

 

Zadavatel, s ohledem na popt{vaný předmět plnění, a jeho 

úzkou souvislost s celý projektem Redesign SIS, stanovil 

v n{vrhu smlouvy příslušný proces před{v{ní plnění včetně 

akceptačního řízení, které m{ ověřit, zda před{vané plnění 

odpovíd{ schv{leným specifikacím, zejména požadavkům 

stanovených zadavatelem. Tímto způsobem se v r{mci před{ní 

a převzetí ověřuje to, zda poskytované plnění splňuje 

požadavky zadavatele na něj kladené z{vaznou smluvní 

dokumentací. A teprve až poté, pokud před{vané plnění splní 

smlouvou stanoven{ kritéria, je dodavatel opr{vněn fakturovat 

příslušnou č{st plnění.  

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zak{zky podle § 5 vyhl{šky 

Technick{ podmínka Odůvodnění technické podmínky 

--- --- 

  

  



 

10 
 

  

 

 

  

Odůvodnění stanovení z{kladních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl{šky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Z{kladním hodnotícím kritériem je 

ekonomick{ výhodnost nabídky.  

Vzhledem k povaze plnění přistoupil zadavatel 

k tomuto způsobu hodnocení, neboť výše 

nabídkové ceny je jen jedním z důležitých kritérií 

pro plnění této veřejné zak{zky. Pro plnění je 

zcela z{sadní kvalita poskytovaného plnění, 

proto zadavatel stanovil i další dílčí kritérium 

včetně subkritérií, kter{ vyjadřují kvalitu a 

výhodnost nabídky pro zadavatele.  

Celkov{ nabídkov{ cena bez DPH Toto dílčí hodnotící kritérium považuje zadavatel 

za stěžejní z hlediska hospod{rného nakl{d{ní 

s veřejnými prostředky. Navíc na realizaci plnění 

jsou vyčleněny omezené finanční prostředky, 

proto je na výši celkové nabídkové ceny kladen 

důraz. Z tohoto důvodu přidělil dílčímu 

hodnotícímu kritériu v{hu 80 %.  

Kvalita navrženého způsobu plnění 

zak{zky 

S ohledem na povahu plnění a jeho význam pro 

úspěšný průběh celého projektu Redesign je 

velmi důležit{ i kvalita poskytovaného plnění. 

Z tohoto důvodu zadavatel stanovil i dílčí 

hodnotící kritérium zaměřené na kvalitu 

nabízeného plnění. V r{mci stanovených 

subkritérií jsou pak zohledňov{ny jednotlivé 

aspekty „kvality“ nabízeného plnění, které by 

měly zadavateli zajistit ř{dnou a kvalitní realizaci 

veřejné zak{zky vedoucí k úspěšné realizaci 

samotného projektu Redesign. 

 

  

 

Odůvodnění předpokl{dané hodnoty podle § 7 vyhl{šky 

Hodnota Odůvodnění 

7.070.000,- Kč bez DPH Předpokl{dan{ hodnota VZ vych{zí z požadavků 

zadavatele na projektové řízení ve vztahu 

k velikosti a významu celého projektu Redesign. 

V r{mci předpokl{dané hodnoty jsou zohledněny 

jednotlivé činnosti, které bude dodavatel 

vykon{vat a také jejich časov{ a věcn{ n{ročnost. 



 

11 
 

Předpokl{dan{ hodnota byla stanovena na 

z{kladě předchozích zkušeností a znalostí 

zadavatele s obdobnými plněními. 

 


